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В ДУБЛІНІ ПІШЛО НА СТРАЙК 4,000 ІРЛЯНД- 
СЬШ ПОРТОВИХ РОБІТНИКІВ.

АТЛЕНТА, Джорджія, 27. 
мая. — Вчера вечером і нині 
досвіта через стейти Місісіпі. 
Алабама і Луїзіана перелетіло 
кілька гураґанів, підчас ко
трих згинуло 35 людей і ране
но більше як 70.

АТЛЕНТА, Джорджія, 28. ма- 
я. — Найновіші обчислення ви-

Страйк проголошено на знак протесту проти арештукання 45 
сторонників Джина Ларкіна.

ДУБЛІН, 26. мая. Жовні ікіна підчас наїзду на, славну 
ри “Ірляндської Вільної Дер-1 Ляберти Гол. '
жави" захопили вчера слабну Замість іти нині до роботи, 
Либерти Гол і арештували 451 робітники позбиралися група- 
сторонників Джима Ларкіна, ми і обговорювали положення 
робітничого провідника, який витворене наїздом війська на 

казують, що підчас великої бу-| минулої суботи мав силою за- робітничу галю. 
рі в стейтах Місісіпі і Алабама1 хопити згадану галю з рук у- 
згинуло 68 людей. Около 100 рядового крила юнії транспор- 
осіб було ранених. тових робітників.

Пізніше військо відтягнено 
на приказ генерала Морфи, го
ловнокомандуючого 
ською поліцією, після чого 

У Винниці почала виходити Ларкін і члени його партії у- 
нова щоденна губерніальна ґа- війшли знова до галі. Ларкін 
зета “Червоний Край". Газе- виголосив промову, в якій за- 
та ця видається виключно у- явив, що ломимо | всіх лере- 
країнською мовою і заступає шкод він буде стояти за робіт- 
колишню “Рабоче - Креср-ьян- никами. 
скую Газету".

В першому числі вміщено 
привітання, надіслане головою 
ВУЦВК-у т. Петровським. Тов.
Петровський, докладно зупи
нившись на завданнях україн
ської селянської Газети, закли
кає молодий “Червоний Край” 
високо тримати прапор своєї 
роботи й не забувати про ту 
велику ролю, яку повинно відо- 
грати селянство в справі зміц
нення радянського устрою.

Арештовані робітники осеобо- 
пжені на поруки. ,

ДУБЛІН, 26. мая. 45 сто
ронників робітничого провід
ника Джима Ларкіна, яких а- 
решту ванни в неділю спричи
нило нині рано несподіваний 
страйк 4,000 робітників і за
становило весь рух в Дублін- " 
ськім порті, зістали нині осво- 
боджені на свої особисті ію-

НОВИЙ ДНЕВНИК НА РА
ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. Дублін-

руки.
Ларкін приказав страйкарям 

вернути завтра до роботи, од
нак сказав їм відновити знова 
страйк, як би котрогось з них 
роблено відвічальним або в и- 
кий иніііий спосіб пересліду
вано.

ДУБЛІН, 26. мая. — Порт в 
Дубліні стоїть нині цілковито 
безчинний в наслідок несподі
ваного страйку, який проголо
шено після вчерашнього ареш
ту вання 45 сторонників робіт
ничого провідника Джима Лар-

РУМУНСЬКІ ВІЙСЬКОВІ ВЛАОТИ ЗАГОДЖУЮТЬ 
МАНЕВРИ В БЕСАРАБІЇ.

Нагле зарядження маневрів свідчить, з яким острахом Румунія 
править Бесарабією.

КОМУНІСТИ ГОРОЮ СЕРЕД 
ЧЕСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

В 25 найбільших підприєм
ствах металевої індустрії в Че- 
хословаччині відбулися мину
лого тижня вибори делегатів 
до фабричних рад. Підчас вибо 
рів комуністи віднесли велику 
побілу, бо вибрали аж 87 деле
гатів, в той час як три инші 
фракції вибрали разом 98 деле
гатів.

Вислід виборів є такий: ко
муністи, обєднані в Інтернаціоя. 
налі Червоних Профсоюзів — 
87 делегатів; соціалісти, обед- 
нані в Амстердамськім Інтерна
ціоналі (Профсоюзів) 
делегатів; народні соціалісти 
— ЗО делегатів; христіянські 
суспільники — 3 делегатів.

!
ВІДЕНЬ, 28. мая. — Румун

ська рада оборбни королів
ства рішила нагло відбути цеї 
осени військові маневри в Бе
сарабії. Не менше як 10 річ
ників буде покликаних на ці 
маневри.

Нагле рішення в справі від
буття маневрів свідчить, з я- 
ким занепокоєнням Румунія 
править Бесарабією.

погроми.
Погроми устроєно в ріжних 

містах Семигороду. Кажуть, 
шо жертвою погромів впало 
більше як 200 Жидів.

НОВЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО 
В ЮГОСЛАВІЇ.

З Білгороду доносять, що 
бувший премієр Югославії Па- 
шіч, який зрезиґнував зі своїм 
кабінетом 12. квітня, дістав від 
короля поручення утворити 
нове правительство. ГІашіч 
принив поручення і сформував 
новий кабінет, який предло- 
жить королеві до затверджен-

ПРОТИЖИДІВСЬКІ ПОГРОМИ 
В РУМУНІЇ.

Телеграми з Европи доно
сять, що в Семигороді, який 
належить тепер до Ромунії, ви- 
бухли великі протижидівські
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ня.

БОРОТЬБА АНАРХІСТІВ З ПО 
ЛІНІЄЮ У ФРАНЦІЇ.

В місті Бордо у Франції прий
шло минулого тижня до бо
ротьби між поліцією і анархі
стами, коли ці останні старали
ся устроїти масове віче ломи
мо заборони його мійськими 
властями.

В боротьбі ранено кількаде- 
сять осіб, включаючи 12 полі- 
ціянтів. Поліція арештувала 
41 анархістів, серед котрих бу
ла дівчина, що убила свого ча
су редактора парижської мо- 
нархістичної газети і за свій 
вчинок була увільнена судом.

НА ВОЛИНІ АРЕШТОВАНО 200 УКРАЇНЦІВ.
ЛЬВІВ, 4. мая. —- Арешту- 

вання на Волині переводяться 
дальше. До цего часу арешто
вано понад 200 Українців.

Найчисленніші арештування 
відбулися в Ковлі, Здолбуно- 
ві, 3дол би ці. Рівнім і Сарнах. 
Арештовано також редактора 
“Г ромади" Нівінського, але 
по переслуханню його випуще-

скаеться польська окупаційна 
влада над українським насе
ленням.

ІМЕНА УБИТИХ 1. МАЯ В ЗА- 
БОЛОТОВІ.

З Европи доносять, що іме
на убитих підчас першомай- 
ської демонстрації в Заболото- 
ві є такі:

Василь Вашкевич, 19 літ; Пе
тро Андрусик, 19 літ; Олекса 
Гнатюк, 18 літ; Микита Хари- 
нюк, 28 літ.

Перші три померли від куль, 
а останній — від пробиття 
багнетом.

но.
“Наш Шлях", орган україн

ської соціял-демократії, за
крито.

По цілії? Волині переводять
ся труси, головно серед селян.ОДЕСЬКІ ЗАВОДИ БУДУТЬ 

БИТИ ГРОШІ.
Одеський завод “Елєктро- 

металь” вів недавно наради 
відносно доручення цьому за
водові бити радянську моне
ту. В результаті ци* нарад, 
“Елєктрометаль” пічне в осени 
ц. р. бити мідну і срібну моне
ту, випускаючи що місяця мі- 
ліон золотих карбованців.

ГАЛИЦЬКІ УКРАЇНЦІ ВЛКА- 
ЮТЬ НА УКРАЇНУ. Поліція каже, що зістав та- 

t кож убитий один поліціянт, а 
ХАРКІВ, 24. мая. — Сюди один поліціянт був ранений, 

прибуває щораз більше втіка- однак їх імен не оповіщує.
чів з Галичини та з инших у- -----------
країиських земель під Лоль- ................ ......... .......... и і

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

щею.
Втікачі росказують про 

страшні звірства, яких допу-

НИВИ» НІМЕЦЬКІЇ* ПАРШИВІЇ ОТЮРЕНО СЕ- фРАНЦУСЬКІ СОЦІАЛІСТИ ПЛИИУІТЬ СТРАЙК,
ЩОБИ ПРИМУСИТИ ПРЕЗИДЕНТА ИЛЄ- 

РАНА ДО РЕЗИГНАЦІЇ.
РЕД БУРЛИВИХ СЦЕН.

ПРЕЗИДЕНТ ЕБЕРТ ГІОРУЧИВ УСТУПИВШОМУ МАРКСОВІ 
„ СФОРМУВАТИ НОВИЙ КАБІНЕТ.

ПАРИЖ, 28. мая. — Кампа- Парламент не має легально
го права усунути Мілєрана з 
президента. Він є вибраний 
до 1927 року і на підставі кон
ституції може бути усунений 
лише за зраду. Таким робом 
положення технічно находить-

ЛІдчас створення парламенту комуністичні посли кричіть до нія обєднайих соціялістів, шо- 
ТІрпІца: “Де ваші субмарини?” би примусити президента Мі

лєрана до резигнації, прибирає 
скоро грізні розміри.

Соціялістичні
дент Еберт поручив канцлере- плямують генеральний страйк
ви Марксові сформувати новий по цілій Франції, як би прези-іся в руках Мілєрана 
кабінет на місце того, шо зре- дент републики не хотів усту-

Б ЕР ЛІН, 27. мая. — Німець-, БЕРЛІН, 28. мая — Прези- 
ке правительство на чолі з 
канцлером Марксом зрезиґну- 
вжло.

Президент Еберт приняв ре
зигнацію міністерства і попро
сив канцлера Маркса, щоби за
відував дальше біжучими спра
вами.

Тут розуміють, що канцлер 
Маркс переведе рсконструкці- 
ю свого міністерства, зробив
ши лише пару змін. Панує у- 
вірення, шо Маркс має намір 
предложмти парляментови сво- 
е зреконструоване міністер
ство і зложити деклярацію 
своєї політики, особливо від
носно звіту комісії Доса, по- 
лишаючи для ларляменту йо
го приняти або відкинути.

Резигнація правительства на
ступила в наслідок того, що
націоналісти не могли погоди-і залізного канцлера, та много, 
тися з правитсльствеиними ! инших визначних людей з ріж- 
діартіями в справі утворення них таборів.
'буржуазної коаліції. Націо- Сесію парламенту отворено Законопроект робітничого посла Бена Торнера провалився 
налісти настоювали, щоби ин- серед бурливих сцен. Коли по 
ші партії, зродилися на імено- черзі викликано імя адмірала 
вашій адмірала фон Тірпіца фон Тірпіца, комуністи счини- 
камцлером та щоби програма ли шум. Вони свистали як ко-1 
заграничної і внутрішньої по- рабельні сирени і кричали 
літики була другорядною точ-|бидливо до Тірпіца: 
кою переговорів. І « “Де ваші субмарини?"

провідники

ФРАНЦІЯ ВИШЛЕ ПОСЛА ДО 
МОСКВИ.зигнував в понеділок вечером пити.

Еберт порозумівався з инши- Соціялісти заявляють, що не
візьмуть участи в жаднім пра-

*"• .............. .. привідниками, вительстві яке депт мі.
однак вони оказалися неспосб- поручить сформувати,
ними обняти канцлєрство. Вони не обіцяють також під- 

'Новий німецьким парлямент и так правнтельству
зібрався вчера. Будинку пар- ; „ новім „енті 
ляменту стерегло військо. По- в наслідок цего заходить 
сли входили поміж двома ря- мождивість_ щ0 Е іо нс зм0. 
дами жовнірів. Перед парля- же утв нового кабінет)Г)
ментом зібралася велика «аса І-^.радикальні С0ЦІЯ.1ІСТ„
глядачів. мож^-ь злучитися з обєднани-

М,ж послами були попи, ко- мн соціялістаіди
муністи, жінки, агітатори обох 
полів, яких суджено за зраду,

с^реГ^^^уніс'тГюЇ вБРИПЙСЬКІМ ПАРЛЯМЕНЛ УПАВЗАК0Н0ПР0-
Цеткін, молодий Бісмарк, внук ^ g одрдр,

З Парижа доносять, що бу
дуче француське правитель
ство, перебравши владу в кра
їні, вишле нега/іно свого посла 
до Москви.

Цей посол буде мати за зав
дання розпочати переговори з 
радянським правительством в 
справі навязання торговельних 
і дипльоматичних зносин між 
Францією і Радянським Сою
зом.

V’

лише 12 голосами.

ЛОАДОН, 28. мая. — Зако
нопроект в справі націоналіза
ції всіх земель, мінералів, рік 

і і потоків зістав повалений в 
1 парламенті вчера вечером ли- 
; ше 12 голосами.

Законопроект фув внесений 
робітничим послом Беном Тор- 
нером на його власну руку, а 
не правительством МекДонал- 
,да. Кажуть, що внеску серіоз- 
но не брали.

Мале число голосів, яким 
повалено законопроект в спра
ві націоналізації, викликало в 
політичних кругах велике здіг- 
вовання.

ном ‘“Дейли Гералд” проти е- 
мїґрації з Британії до Канади, 
продовжається зі збільшеним 
завзяттям.

В своїй останній статті “Дей- 
ли Гералд" наводить слова то- 
ронтонського мейора, 
мав сказати, що глупо є виси
лати тисячі еміграгітів де- Ка
нади в той час, коли по цілій 
Канаді панує безробіття.

о- -

який10. ЧЕРВИВ В ЯПОНІЇ ОБІПНЕ ВЛАДУ НОВЕ ПРА
ВИТЕЛЬСТВО БАРОНА ХАТА.

Нове правительство підпише радянсько-японський договір, 
яким буде визнаний Радянський Союз. ПЕРЕД ВИБОРАМИ В ПО

ЛУДНЕВІЙ АФРИЦІ.
КЕПП ТАВН, Полуднева А- 

фрика, 27. мая. — Провідники 
Партії Праці покладають вели
кі надії на результат загаль
них виборів слідуючого міся-

ТОКІО, 28. мая. — Премієр нували нову інтервенцію проти 
Кіюра промовляючи на засі- нього, то з. упадком реакції 
данню японського кабінету о- при виборах політика Японії 
повістка, що формально поре- змінилась в користь С.Р.С.Р. 
комендує барона Ката на елі- Останні вісти з Пекіну доно- 
дуючого японського премієра. сять, шо вступні переговори 

В наслідок недавніх виборів між радянським представником 
правительство внесе свою ре- Караханом і японським послом 
зиґнацію около 6. червня. Но- Иошізавою ведуться успішно, 
вий кабінет буде сформований Представники обох держав ма

ють повновласти виготовити 
договір і треба надіятися, шо 
в недовгім часі він буде викін
чений та предложений обом 

ТОКІО, 24. мая. — В корот- правительствам до затверджен- і 
кім часі можна надіятися пов- ня. ВАШІНҐТОН, 2<-го мая. | ОТТАВА, 26. мая. Робіт
ного визнання Японією Радян- Японсько-радянський дого- Президент Кулидж підписав ничий посол з 1er Келгари Ям
ського Союза. вір буде підписаний вже но- вчеРа новий міграційний за- діям Ирвін заявив в парлямен-

Коли ще недавно Японія на- вим правительством Ката, яке:к°н- яким виключається Япон- ті, шо група фермерів в Албер-
лежала до тих держав, що не прийде до влади після резнґ- ц‘в в‘д приїзду до Злучених ті, не будучи в спромозі за
лите противилися визнанню нації теперішнього кабінету Держав- Рівночасно він видав платити ціну, яку бажає < Р.В.
Радянського Союза, але й пля- Кіюри. " формальну заяву, в якій на- за землю, веде переговори з

болівійським правительством 
в справі закупна землі в Болівії. 
г Посол Ирвін запитав, чи пра
вительство робить що, аби 
задержати цих фармерів в Ка
наді. Премієр Кінг відповів, 
що негайно вгляне в цю спра-

“ДЕИЛИ ГЕРАЛД" ПРОТИ Е- 
МІҐРАЦП ДО КАНАДИ.-"

ЛОНДОН, 27. мая. — Кам
панія, розпочата кілька днів 
тому назад робітничим орґа-

ця.
Знова буржуазні газети пи

шуть, що робітники не відне
суть успіхів.

до 10. червня. КУЛИАЖ ПІДПИСАВ ІМІ- ФАРМЕРІ ХОЧУТЬ ЇХА- 
ҐРАЦІЙНИЙ ЗАКОН. ТИ ДО БОЛІВІЇ.

Переговори між С.Р.С.Р. І Япо
нією йдуть успішно.

пятнував поправку про виклю
чення Японців.

ЗАСУДИЛИ БУВШОГО ЦАР-,УГОДА МІЖ ФРАНЦІЄЮ, РУ
СЬКОГО ШПІОНА.

РИГА, 24. мая. — Трибунал 
в Ленінграді засудив на смерть 
без права апелю чоловіка на 
імя Озоль за службу в цар
ській тайній поліції.

Подібна судьба аа подібне 
переступство чекає якогось Су- 
кеніка, проти якого ведеться 
процес в Ленінграді.

Президент Кулидж пояснив, 
що він був примушений ПІДЛИ

ЗІ Львова доносять, що під- сати законопроект, так як те- 
час побуту румунської коро- перішннй закон виходить ЗО. 
лівської пари в Парижі прий- чеРвня-
ціло до заключення францу- ■■ ■■:— ■ ___

МУНІЄЮ І ПОЛЬЩЕЮ.

ву.
сько - польсько - румунського 
військового договору. j Польщі. 4. На випадок поро- 

■Іауміння між Францією і СРСР. 
Головні точки того догово- Франція буде домагатись від 

ру такі: рад. уряду згоди на признан-
1. Франція гарантує Румунії ня теперішніх границь Румунії, 

теперішні границі, включно з включно з Бесарабією, а та- 
з Бесарабією. 2. На випадок кож згоди на утворення між 
повстання в Бесарабії Польща Румунією і СРСР. 50 км. нев- 
піде з допомогою Румунії, тральної полоси і звороту зо- 
3. На випадок повстання в Га- а отого скарбу, 
личині Румуна піде на поміч -------------

В МІНЬСКУ АРЕШТОВАНО 
100 СІОНІСТІВ.

З Берліна доносять, що і 
Міньску, столиці Радянсько 
Білоруси, арештовано поверх 
100 членів жидівської сіоніс- 
тичної організації. Власти об
винувачують їх о ворожі ви 
ступи проти Жидів комуністів

Підчас першомайської де
монстрації у Львові поліція ві
дібрала від учасників походу 
прапор У.СЛЛ і чотири пра
пори Комуністично! Партії
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“ОЖВАІМІАЖ LABOS ШВЖВ" 
1Г*е'і

ній родяться всякого ром злочинства. В самім Вінніпегу і око- між ними дещо маму, але ве- ка”, “Ой устану я в помеді- 
фармеремшх кольоніях, саме там, серед українських лика більшість — твори сері- лок”, “Дударик*, 

жителів, де. вя зграя “найкращої моральної я кости" має свій озиі, з глибоких змістом, що Час від часу виступав також 
ав останніх кілька місяців був цілий ряд убивств, вимагали над виставою їх мужеськмй хор. Так мужеськмй 

В Споертбори, на патріотичній забаві “найкращої моральної пильної праці. Також поваж- хор співав “Ґвмалію", Шевчен- 
якости" українські парубки, що очевидно національно освідо- ний процент творів Мають ре- ка — Сісиенка, та “Як упав же
милися на “ГеяоаефГ і ненавиділи більшовиків та наші робіт- водюційннй зміст, якими е він з коня", Тичини — Богу- і має що їсти. To-ж добре бу
нті і фермерські організації, як ід ненавидить “Укр. Голос", “Юда", “Безробітні”, “Даанай- славського. до-б, щоб наші театральні,

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" і посварилися за дівчину і один другого убив. В Вінніпегу під цять” (останній грано три ра- Симфонічна оркестре грала зи кальні і співацькі сили по-
Г13ЄТ1 яля ^^очого люду_виходить трн рази на тиждень :,ас Різдвяних свят кількох побожних українських христіян, що .зи з великим успіхом). ■ майже виїмково кляснчні тво- думали заздалегідь про ми-

у вівторок, четвер і суботу Укр. Роб. Дім за пять вулиць мннамПь, отруїли при піятиці Такий , був театральний ре Р«: уривки з опер “Льоген- ) стецьку поживу на слідуючий
1 -у. „■1 ГиДіїїш ші іц ■.в- свого знайомого “партнера" і оставили мертвого на вулиці дертуар в Укр. Роб. Домі в грій", Кармен ", “їдь Тровато- сезон,

дкра иськнх . Селкирк, як доказ своєї "найкращої моральної якости". Нев- Вінніпегу в минулім сезоні..Р*”. "Лючія ді Лямермор”,
$*.00 J0B3j після цього в околиці Сірко, Ман., богобоязливий, зда Репертуар _ над яким треба “Казки Гофмана", “Поет і селя-

— • -еться православний, і “свідомий протибільшовик" скрито убив було попрацювати. А град* в чин і ин. а також поодинокі
свого соперника за те, що між ними були якісь спори. В 1er у^, р0б. Домі не фахові ер- твори ріжних композиторів.

f ве.. Canada Селкирк пяні жовтоблакитники на весілю убили такого-ж са- тисти j не за платню, але гра- Найкращі твори грала орке-
ного пяного жовтоблакитника, свого “приятеля". В Тю- ли аматори-любителі цілком стра на концерті підчас Пято-
лон богобоязлива і “чести" жінка убила свого Чоловіка. А оце безплатно, за виїмком режісе- го З'їзду Стов. У.Р.Д. і на кой-
таки недавно в Вінніпегу побожний і “чесний" український чо- ра, яі£0му платилося, якщо иерті 25. мая на закінчення се- робітнИча преСа Горішнього 
ловік, що до робітничих організацій не належав, але пив собі *0жна назвати незначне вина- зону. Шіезку повідом тяг що за о
самогонку,J4K пють її “народні діячі”, задусив свою тітку, uujÇi городження платнею. Режісе- В своїй музично-співацькій (CTaHHj '„j j робІТн’Ичнй рух в 
•рабуватн її гроші. А ось тільки кілька днів тому назад в Форт ! руаала штуки т-ка Анна Мой- ; діяльности окремо стоять оби- По ; набрав надзвиЧайно
Виліям засудив суд українського патріотичного діяча Дмитра СІ0Кі а деякі т. О. Демків, Ф. дві групи дівчат мандоліні- г их форм Найменший
Бідінського на три роки криміналу з тяжкою працею за те, що Гордієнко або самостійно ре-істок під проводом т. П. Угри-j йк ратників неминуче 

“ ?. двомаї иншими спільниками розбив касу на сіенарській заліз- жісерувади, або помагали т-ці нюка. В їх репертуарі також кінчаетьсв кровопролиттям
ничій стації в цілях рабунку. “Фрі Прес” так і зве його “укра- Мойсюк. переважала українська народ- Подьська мада ог010сила
інським бандитом”, але ми вже знаємо з повторюваних в “Укр. 1 Серіозною глибокою драмо- на пісня в творах ріжних ком- безпощадний терор проти ко- 
Голосі" пояснень, що “український бандит", це значить “укра- ; ю "Юда" розпочав Драмгур- позиторів: Леонтовича, Лн- муністичноі партіі та ВС1Х ро.
інський патріот”. ток свій сезон і надзвичайно сенка, Колеси, Вернківського, ^[тяичих організацій Полі-

В своїй безсильній злобі проти поступу українських робіт-1 1 “= ти,ьки найповажніші прояви “чесноти" серед тих еле смішною комедією “Жонатий Стеценка, Степового і инших. цейські' ки ели теле.
ник,в та фармерів в Канаді, хуліганська рептилька “Укр. Го- *ен™- ЩО не мають нічого спільного з більшовиками і не на- чорт" закінчив його. А тепер А перша (старша) Група гра- до „ідпрп-
лос” видумує і передруковує найбрудніші журналістичні спль"Ь- лежать А° “більшовицьких робітничих або фармерськи, орга- на літо, „а відпочинок. Так, ла також кдясичн. твори. Cm- емст Поліцейські комісарі о-
вини проти комуністичного руху та Радянських Републик і їх- 1 тиіьки довкруги Вінніпегу, і лише за яких останніх члени Драмгуртка при Укр. вала ця група також багато з ади наказ за пе ви.
ніж відвічальних провідник.в, які тільки де появляться в чорно- пять-ішсть.Місяців. А скільки їх, тих більших v менших чес- Роб. Домі заслужили на відпо- творів ріжних композиторів могою пі 6МЦІВ висилаад 
сотенні* пресі. В останному числі цеї рептнлькн помішене «"* вч" українських “людей найкращої якости , кожного; ЧИНОк. Тільки краще було-б, на слова Шевченка , Вулицю на місця страйків поліцію_
переповідження “більше приступною новою для читачів “Укра- лня по цілій Канаді. не перечислиш. щоб не зовсім віддаватися від- олеси- творів о. о кій надається право вживати
Енського Голосу" плюгавих блювотин Д. Донцова, якими цей Навели ми ш прим.ри, в,домі дуже добре українським ро- починкові, але сформувати значного українського компо- найенергічніших захсдів (чи. 
бувший соціяліст, а тепер напів збожеволілий хуліґан-фашіст, б,тннка“ 1 фермерам в Канаді, щоб вияснити, як належить розу- щось в роді студії на літо та зитора іриків ^ тай —- розстрілу) до віднов-
нан,гається опоганити память Н Леніна і весь революційний *'™ “°ВУ “УкР- Голосу . Після його твердження, ус, т, що бодай день-два на тиждень група мандол,н.сток грала ,

проповідують більшовизм і його держаться, це “люде найпр- присвятити на виучування но- співала Прапор червоний має 
шої моральної якости”, які “злочини уважають чеснотами, а вих творів. Здалося-б навіть на сонці”, “Ой піду я понад 
чесноти злочинами”. З цього випливає, що всі ті, що не про- зарЯдити ряд лекцій по теа- лугом" і “Ой піду, побреду”, 
повідують більшовизму і його не держаться, це люде не най- тральному мистецтву, щоби а- А група (менших дівчат) має 
гіршої, а найкращої моральної якости, які чеснот не уважають матори розуміли, що то є ми- в своїм репертуарі Лентовичо- 
злочинами, а злочинів чеснотами. стецтво, а театральне з’окрема. вого “Дударика" і гарну збір-

Ми вказали, що роблять тут в Канаді ті українські робітни- щ0би на слідуючий сезон при- КУ Ріжн'х народних пісень, 
ки та фармері, що погоджуються з більшовизмом, а іцо ро- ступили до праці не тільки з о- 
блять ТІ, ЩО З НИМ не погоджуються. І ВИХОДИТЬ ПІСЛЯ боже- .ХОТОЮ, але і з ново-набутим 
вільного розумування “Укр. Голосу” таке, що уся ця корисна знанням, 
робота, яку ведуть свідомі робітники і фармері і яка робить 

j з робітників і фармерів свідомих, розумних, тверезих і чесних 
людей, це все злочинна робота “людей найгіршої моральної я- На сценКдУкр. 
кости”, а вся ця деморалізуюча і шкідлива робота, яку веде Вінніпегу Працювали минуло- 

I зграя українських доларових патріотів, і всі ці злочини — г0 сезону чотири музичнр-спі- 
убивства, рабунки, злодійства, що їх поповнюють протибіль- вацькі'групи. Тим тільки мож- 
шовицькі елементи, це все чесна робота, це чесноти, а не зло- на пояснити так велике число 
чини, а недолюдки, що це роблять, це “люде найкращої мораль- концертів. А дано в минулім

сезоні починаючи від ЗО. вере- 
Нічого собі божевільне толковання "У.Г.” І не дивно, що Сня 1923 р. до 25. мая ц. р. 31 

“У.Г.” хотів би, аби йому повірили, що чесний чоловік, це зло- концерт.
дій, а убійник, що задушив людину, щоб в ньоі відняти гроші, Музично-співацькі сили no
ue чесна людина. Тільки хто вже цьому голосові божевільних ділилися так: хор—на початку 
повірить, крім самих таки отих українських злодюг, убійців, під проводом К. Кирстюка, а 

Що роблять організовані робітники і фармері, що їх “Укр. бандитів, яким може й хо'тілося-б дуже, щоб їх уважати за че- відтак Д-ра Карача; симфо- 
Голос” звичайно зве большевиками, це-б то ті, як ця рептиль- сних людей та ще й за патріотів. Але загал дійсно чесних укра- нічна оркестра під проводом 
ка каже, “люде найгіршої моральної якости ...які злочини ува- їнських робітників і фармерів знає добре, що між орґанізова- т. М. Поповича; і дві Групи 
жають чеснотами, а чесности злочинами”? Організовані робіт- ними українськими робітниками і фермерами ще ніколи не тра- дівчат-мандоліністок під про- 
ники і фармері дбають про просвіту, удержують школи для ро- пився ні один такий злочин, як убивство, що між ними для зло- водом т. П. Угринюка. Отже 
бітничих та фермерських дітей і для дорослих, удержують для чинців нема місця, що вони люде не найгіршої а найкращої мо- фактично працювало стало 
цего гарні Робітничі і Фермерські Доми, свою пресу і видав- ральної якости. Загал цей знає, що найгіршої моральної яко- чотири ґруїі. Коли брати пі-
ництво популярних наукових книжок, плекають згоду й братер- сти елемент, це іменно оця зграя патріотичних шарлатанів, спе- сля виконаної праці, то ман-
ські відносини між собою, спільно обстають за собою, оборо- кулянтів, буржуазних наганячів, громадських насікомих, що хо- долінові групи*працювали ко
паються проти своїх ворогів, гнобителів і визискувачів, разом тіли-б вдержати робітників і фармерів в темноті, аби могли до концертів найбільше і най-
з иншими організованими працюючими цеї країни добивають- дальше обманювати їх і жити з краденої в них кервавиці. І за- енергічніше. Крі*г того, що у тільки діти робітників, а укра- 
ся кращої долГдля себе і своїх діточок, "помагають сббі в біді гал цей'прекрасно розуміє, що таке чесноти і в кого вони є, а що - многйх концертах вони самі!їнських робітників з’окрема. 
і у всякій потребі, помагають своїм поневоленим братам та се- злочини і хто їх поповнює. Він так і буде звати шарлатанів, забирали половину програми,
страм, що живуть в тяжкій неволі під Польщею і Румунією, по- обманців, злодюг і бандитів цими-ж назвами, дарма, що вони 1 часами вони давали концерт
борюють темноту, піянство, розпусту і не тримають в своїх ря- хотять, аби їх звати словами, які майТь зовсім протилежне зна- виїмково власними силами. 1 Зимовий сезон праці закін- 
дах нікого такого, що занимається чим небудь таким, що нано- чіння. А організовані робітники і фармері так і остануться і Симфонічна оркестра брала1 чився. Що-ж далі? Покласти 
сить шкоду робітничо-фармерській громаді, або поповняє не- взором і проводом для всего чесного робітництва і фермерства. І найменше участи в концертах j Свої струменти на полицю?
гідні, злочинні вчинки. Чи може хто небудь вказати хочби ви-------------------------------------------- --------------  : але зате вона стало приправа- Перестати співати, щоб дере- Греції реиубліранського у-
падки, щоб денебудь член нашої робітничої або фермерської ! іа на всіх представленнях А н віло горло? Я цего не радив- строю, в Болгарії помітно
організації поповнив убійство, рабунок? Чи були де випадки, K|UC||L ТСДТРШНЛ-ІПНІІРРТПНЛГП ПРЧПНУ тих концертах, в яких вона би. Моя порада була-б така:1 збільшився републиканський
щоб які небудь кримінальники були членами наших Організа- І\ІШ.Ци I Ln 11 HJIUIIU l\LMІЦІ_І I UUUI U ULÜUII/ брата участь викош вата зви- Не занедбувати того, з чим рух. Широкі політичні кола
цій? Отже це. після “Укр. Голосу", “люде найгіршої мораль- n у un міг ППІІ1 U ШЦЦІПСҐУ чайно, більшу часть програми, вжилися і що, я вірю, полюби- нападають на уряд і двір,
ноі якости" D / Ml rUDi диті / ВІППІІІСІ /1 Хор брав участь майже у ли- Я від себе спеціяльно не

всіх концертах, хоч переважно пропоную, як повести роботу
На отворення сезону Драм- висїУяав 3 двома — чотирма чеРез літо- пропоную

.. _ * твопзмн Лише було кііькя скликати в наиблишім часі^ * »р ““ 04.1*1 .бори всі, . иузнкаль-

тяжку, що вимагає уважної сень,як от на концерт, П.мая. ^ka ^п^иГмі-
праці зі сторони аматорів і... Крім цих співацьких і му- ’ ,
вимагає свідомої публикн. За зичних колективів, брали у- ft підгот0вчої праці черЄз 
цею штукою пішли: “Глитай часть в концертах солісти - н Q- інтенИсивн0ЇіИяк
або Павук", Кропивницького; співаки і співачки, скрипачі і 
"Назар Стодоля", Т. Шевченка пяністн. В сольових співах ви- 
з "Вечерницями" Ніщинсько-;ступали: т-ки Ліза Попович,! 
то; “Панна Штукарка”; “Без- Настя Колісник, Лидія Козуб, 
робітні”, т. М. Ірчана; "Два- Катерина Палюк, т. Парій, 
найцять", його-ж; “Жертви Скрипачі: т. Дж. Борнов і Н.
Царизму", Сиротенка, “Жидів- Гуцуляк. На пяні т-ка Соломія 
ка Вихрестка", Тогобочного; Третяк, талановиті діти Ґеня 
“Діти революції"; “За правду. і Івась Кучмій а також Аїда 
і волю народа”; “Кара сові- Стокгамер, Дж. Шенталер і 
сти"; )‘.‘Украдене Щастя", Ів. Персі Рейнолдс. Ми перечисли- 
Франка; . “На відпуст до Киї- ли тут тільки сталих вінніпег- 
ва”; “Батькова Казка"; “Пере- ських солістів і солісток, а в 
лесник"; “Повернув із Сибі- концертах крім них брали ще 
ру"; “Осінні Скрипки"; “Най- участі деякі товариші співаки,

“Дванайцять"; “Єв- 
“Людо-

“Оеповий бо переїздили.

велася зимою, але все-ж таки
підготовчої праць 

Воно то добре відпочивати 
літом, але не треба забувати 
про байку, що хто нічого не 
робить літом, той зимою не

їхе
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безпощадний терор
польської шляхти.

ПРО пер НМПИ1ЮІІ НАЙКРАЩОЇ МО
РАЛЬНОЇ якости. .

"Хто ароеовілу» болмвевизм і його лтржкі WC1, п 
люас найгіршої поривної •поста!"

“Хто ішкп Леніна і Його роботу, та Вого товаришів, 
•в не ті, вві могти уважають чеснотами, в чесноти зао-
чаавииГ

т
г

("Увр. Голос", а 22. травне 1922.)

ления порядку.
рух трудових мас. ,

Ми не сміємо наводити цитатів з тої страшно обридливої 
базгранини Донцова, що її переповів “У. JT", бо занадто 
шайуемо память великого вожда пролетаріату і честь трудо
вих мас, щоб повторяти цю найбруднішу лайку побожеволі- 
л^іх чорносотенців, яку доводилося нам коли небудь читати. 
Це не який небудь теоретичний спір, критика, нехай би й не
людська, неприлична, це просто плюгаві блювотини, які навіть 
як-так себе шануючий противник робітничого руху не повто
рить, бо буде соромитися. На це здатні тільки Донцови, та не
долюдки з “Укр. Голосу"4 і подібних йому черносотенних реп- 
тильок.

З КОНГРЕСУ БЕЛЬГІЙСЬКИХ 
РЕФОРМІСТІВ.і

На конгресі бельгійської ро
бітничої (реформістської) 
партії Вандервеііьде у перед- 

і виборчій програмі зауважив, 
j що загроза фашізму в Бельгії 
це велика, і висловив надію, 
що соціялісти увійдуть до уря
ду коаліції з Фламандцями пі
сля виборів 1925 року. Уряд 
соціялістів негайно визнає у- 
ряд С.Р.С.Р., але одночасово і 
незалежність Грузії, порушену 
радянським урядом. “Комуні
стична Драло Руж” підкрес
лює, що соціялісти не можуть 
відкинути реформістичних і- 
люзій, бо не розуміють по
треби активної боротьби ро
бітників.

Дівчата мають своїх солі
сток, свої терцети і квартети. 
Свій сезон закінчили окремим 
концертом 18. мая, який вони 
дали в користь робітничої пре
си. Цим молодим нашим спі
вачкам і музиканткам та їх вчи 
телеві т. П. Угринюкові нале
житься щира подяка за їх так 
велику і щиру працю.

Переглянувши вище наведе
ний театральний і музикально- 
вокальний репертуар треба 
признати, що мистецкі сили 
при Укр. Роб. Домі в Вінніпе
гу працювали в минулім сезоні 
з чисто пролетарською завзя
тістю. Адже всі вони є робіт
никами і робітницями, що 
тяжкою працею у фабриках 
чи деинде заробляють собі на 
життя. А діти учаться ^ в ан
глійських школах, вечерами в 
робітничо-діточій школі при 
Укр. Роб. Домі і після школи 
находять ще час для музики і 
співу. Так уміють працювати

МУЗИКА І ПІСНЯ.
Роб. Дому вЩо ці люде божеволіють, свідчить і це, що вони намага-; 

ються илюгавити всіх і вся, хто тільки співчував утнетеним ма
сам працюючих. Вони плюють і на Толстоя, Бакуніна, Пугачо- 
ва, Разіна, на всіх пролетарських письменників, а навіть на 
славленого ними останніми роками Винниченка.

Після цего всего Ці божеволіючі хулігани роблять виснов
ки, зацитовані на вступі цеї статті. Як видно, у них всі понят
тя, а між тим і “моральної якости”, ї “злочинів” і “чесноти” по
переверталися в хорих головах і мають зовсім протилежне 
значіння. На доказ хай послужить кілька примірів з нашого 
життя таки тут в Канаді.

ної якости”.

УЛЬТІМАТУМ МАКЕДОНЦІВ 
ЦАНКОВУ.

Проводир Македонців, То- 
дор Олександров, предявив 
болгарському урядові Цинко
ва вимогу звільнити тисячі за
арештованих Македонців. Ма
кедонські комітаджі загрожу
ють урядові насильними захо
дами, як шо він не виконає їх 
вимоги.

ЗРІСТ РЕПУБЛИКАІІСЬКОГО 
РУХУ В БОЛГАРІЇ.

Зважаючи на встановлення в

А іцо роблять і чим занимаються ці “люде найкращої яко
сти", що так завзято завжди поборюють організованих україн
ських робітників і фармерів? Ці шарлатани поборюють вся
ке змагання робітників і фармерів до організації і дійсної “Жонатим чортом" — коме- 
просвіти, паморочать їх і їхнім дітям голови релігійним дур- дією такої страшної назви! — 
маном, фабрикують їм нових попів, ширять між ними роз- в суботу 24. мая закінчив 
дор і деморалізацію, вислуховуються буржуазним політичним Драмгурток при Укр. Роб. До- 
партіям і інтересам буржуазії, торгують несвідомістю тих, що мі в Вінніпегу свій театраль- 
падуть їхніми жертвами, обманюють їх, живуть плюгавими су- ний сезон. На ділі ця комедія 
спільними пявками, служать шпіонами, пють до безтями і гра- називається “Жонатий мефі- 
ють в карти, сидять по криміналах і т. д., і т. д. І це, після стофель”, але що Драмгурток 
“Укр. Голосу”, “люде найкращої моральної якости”.

Коли-б, напримір, прийшлося вибирати із тої зграї такі ся з робітників і робітниць — 
одиниці, що не сиділи по криміналах, за якими поліція не ганя- а робітники люблять все кази
лася нераз з одної провінції до другої, за “патріотичну роботу” вати простими іменами, то й 
по всяких їхніх “нотаріяльннх канцеляріях”, або по “ріл-естейт- мефістофеля назвали по... “на
ських офісах", або по “елевейторських та торговельних спіл- родному”. 
ках", то дуже мало найшов би таких “білих круків". Загал Та справа не в назві, а в за- 
українських робітників і фармерів знає їх прекрасно, тому й кінченню театрального сезону, 
нема потреби вичислити їх. Скорше вичислив би тих, що не- Театр, — це тільки одна га
мають ще за собою кримінального рекорду. Скільки то їх ти- лузь мистецтва. А в Укр. Роб. 
галося з всякими “канцеляріями” з одної провінції до другої. Домі працювала в цім ^сезоні 
а з тих канцелярій до криміналу. Ще фармері в Саскечевані не та ще й дуже енергійно, також 
забули українських патріотичних “елевейторщиків", що пішли друга галузь мистецтва —#«у- 
до криміналу за свою “чесноту". Ще в Вінніпегу, Торонто, Мон- зикально-вокальна, афо му- 
треалі і инших містах памятають добре всіляких патріотичних зична і співацька, яка свій се- мичка >
“нотарів", що за свою “найкращу моральну 'якість” сиділи по зон закінчила величавим 'крн- Райський розвод’; 
криміналах. З Едмонтоні загал українських жителiâ прекрасно цертом в неділю 25. мая. * жеР • "Бурлака”;
знає, як то деякі заможні українські патріоти дороблялися май- Коли ми поглянемо на ого- г‘сть “Назар Стодоля і “Ве- Репертуар творів був бага- 
на в “чесний спосіб” торгуючи горівкою а навіть живим това- лошення, то побачимо, що в черниці”; “Розумний і ду- тий і ріжнородній. Хор, напри- ! 
ром. В Вінніпегу, це публична тайна, що члени цьої зграї, між цім сезоні не було в Укр. Роб., Рень * “Брехня"; “Батраки ’; мір, в цім сезоні найбільше 
ними найвндатніші доларові патріоти, дудлять самогонку день Домі вільної ні одної суботи, Синим морем "Двзнай-t кохався в українській народ-
в день і грають в карти, при чім витворюють бучі, б ються по ні неділь Кожної суботи пред- изйцять”; “Заколот”;^ “Юрко ній пісні в творах ріжних ком- 
мордах православними ковбасами, розбивають собі голови по- ставлення і кожної неділі кон- Д°*буш”; “Жонатий чорт”, поїиторів. Переважав Леонто- 
лумискамм з патріотичними пирогами, вибивають вікна то-що. церт, почавши від ЗО. вересня Крім цих творів відограно бу- вич, але були й Лисенко, Сте- 
Деякі відомі українські патріотичні учителі по фермерських 1923 р. (перший концерт) і від ло ще три одноактівки ні “ве- ценко, Людкевич, Січинський, 
кольоніях “Гуляють" з чужими жінками, а навіть стріляють о- 6-го жовтня (перше представ- чеР’ сш*У”- Всіх відограно 33 Колеса, Вахнянин і др. З тво- 
дмм другого .за ці “чесні вчинки". аеня). великих штук і три одноактів- ; рів Леонтовича хор співав:

них беруть собі примір ті темні або здеморалізовані гурт- Візьмемо перше представ- ки- "Козака несуть”, “Ой ne вдо-
кодьвніях і місточках, що остають під їхнім впливом. їх- лемня в такім порядку, в якім Коли покопатися в якости на”, “Пряля”, “Над річкою 6е-

цих творів, то певна річ, що е ріжком”, “Зашуміла діщиномь-

Після довгого застою буде 
пушений в рух Павдовський 
рафінадний завод в Сухах, на 
Полтавщині, який уважаеться 
одним з найбільших цукрових 
заводів в Европі. Завод буде 
виробляти 20 тисяч пудів ра
фінованого цукру на день. Пра 
цювати в нім будуть 4.000 ро
бітників.

ТЕАТРАЛЬНІ ВИСТАВИ.

при Укр. Роб. Домі складаеть-

ТОВАРИШКО! ТОВАРИШУ!
З “Українських Робітничих Вістей” ви довідаєтеся 
про світові політичні події, про робітничий всесвіт
ній рух. Але вам треба також читати дещо більше 
з области науки, літератури. Тому, передплатіть 

собі двотижневий ілюстрований журнал

“РОБІТНИЦЮ”що перебували в Вінніпегу 
тимчасово, як т. І. Соколов, а- ширить класову освіту і знання науки. Мате

ріал однаково цінний так для робітниць, як і для 
робітників. Річна передплата $1.50, піврічна 80 ц.
Ширіть “Робітницю” скрізь! Передплачуйте і зби

райте передплату від инших!
Адресуйте так:

що
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“писати до доброї газети, 
“що заступає інтереси edi 
“Українців під Польщею, ви
водить у ■ Львові й назива- 
“етьсв “Новий Час", звер
гніться по вказаній адресі, — 

виразно бачиш повнісіньку 
консолідацію преси темної 
зграї всіх напрямків, що мов 
чОрт ладану боїться відро
дження соціалістичної преси, 
придушеної “білим орлом".

Марко Луцкетіч

УКРАЇНСЬКА ШШ І ЗАХІДНІ* ПРАЛИ. вечжа не конфісковано. Дух га- Ш РОБІТНИЦІ ОГОЛИ (ШПАЛИ 1-М НА*. З РАДЯНСЬКО! УКРАПИзети — самостійницький. Всяу (Цікаві з європейським Optra Jцілком газета просякнута 
_ —спробами показати послів

Не тільки селюк » робітни-(минулого року Петлюри* дм- уС ДЛ народна,, ,радника- 
кн. але і сама навіть украш- альомат. О. Кодів. «дав» в „„ Б,чучіІ ™ жертволав- 
ськж буржуазія Західної Луцьку за польські гроші “У- ців ва “Громаді" українських
країни ділили й тепер ділять у- країяський Вістник". одно з пос11в з „ ВІІЦ; що 
країиську пресу в Польщі на перших чисел якого мало кра- ,Q п -грудо*,*,,- (їх ор. 
нашу й “нашу". Редагований сноиовний заголовок: “по кой- “т-0-ь , також читаючи 
українським письменником Яи Ф-скаті наклад другий". Од- . nept,oMv числі ось яку ре- 
ковом львівський щоденник наче й ця махінація не малася:
блаженної памяти “Рідний завдяки бойкотояі, рептильна -Хочгтс чи щось

галицькі патріоти завмерла. | __________________
звали польським, або по сво
їй термінальопі — “хрунів- Західній Україні де кілька реп-
ським".

А з того часу, коли народ-1 ків, видає 
иицько-трулова партія Східної "Право Народа". Отаман О-
Гжличмни ступила на шлях ав- скілко видає в місті Рівне, на Даремно гадають, що мо- 
тоиомізму під Польщею, та по- Волині, тижневник “Дзвін”, раль це придбання людини на 
тягла за собою й посольський Царський охранник, Горемика- високих ступнях цівілізації.

то Крупчинський, із Володимира-

БІБЛЮТЕКУ ГРУШЕВСЬКОГО 
ПЕРЕВОЗЯТЬ НА УКРАЇНУ.
З Харкова повідомляють а 

25. квітня, що багату і цінну 
бібліотеку академмка Михай
ла Г рушевського, яка нахо
диться тепер за кордоном, рі
шено перевезти на УкраінЦу^ 

Знов заскавулить чорна со-
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. Тому, що буржуазні пресові 
агенції подалй дужЄ мало ві
стей про святкування робітни
ками Першого Мая в Еаропі, 
подаємо про це тепер цікавіші 
вісти за європейською пресою.

КРОВАВІ сутички У ВАР
ШАВІ.

Кількість ранеких під час 
першомайськоі демонстрації 
ще не виявлена. Серед пора
нених е де-кідька агентів полі
цейської охорони. На протязі 
першомайського дня поліція 
арештувала 170 чоловіка, з них 
36 знаходяться у вязниці, ин- 
ших звільнено. Серед арешто
ваних— комуніст Турндштрем. 
Більшість поранено шаблями. 
Комісар уряду відвідав у лікар
ні поранених поліцейських і 
висловив їм від імени уряду 
подяку за виконання обовяз- 
ків. З Лодзі та Кракова пові
домляють про сутички між ко
муністами та поліцією.

ждалося розігнати голою* я- 
дро демонстрації. Одначе о 
10.30 год. в ранців осередкові 
Берліну — Люсттартені — зі
бралася багато тисячна демон
страція робітників з червови
ми прапорами, співаючи рево
люційні пісні.

ам

тая.Край", Кінна поліція виперла робіт
ників у сумежні вулиці, де ро
бітники знов негайно шикува- ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ З’ЇЗД МЕ
ЛИСЯ в лави. У деяких місцях ЗАМОЖНЬОГО СЕЛЯНСТВА, 
поліція била юрбу ціпками, 
стріляла порожніми набоям*, 
відбирала червоні прапори і а- 
рештувала робітників, що не
сли прапори. В инших бер
лінських районах поліція теж 
розганяла демонстрації.

В сучасний мент маємо на

ПО ТОЙ НІ ДОБРА * ЛИХА.H t тальок: хрунь-піп, посол Іль- 
■ Галичині своє

З Харкова повідомляють, 
що на початку серпня ц. р. 
відбудеться четвертий з’їзд 
Незаиожнього Селянства У- 
країни. будуть обговорювати
ся виключно господарські 
справи. 11
,. А в Галнчнні польська влада 

НА МОГИЛІ КАРЛА МАРКСА, заборонила навіть з’їзд панів,
. українських націонал-демокра-

Ранком 1-го мая радянська тів д коли украінські робіт„и.
делегація в супроводі радян- хи ; фа і , Канаді запроте- 
сько, кольонп вивідала могн- „ пе працюючими ці
лу Карла Маркса. Тов. Р*ков- лого світа „ польсько.ру. 
ськии поклав на могилу дубо- MV|fcbKoro т то ..у"
вий вінок, прикрашений зобра- Голос>, назвав іх%а це д 
женням серпа та молота з на- г
писом: “Найбільшому борцю 
за справу робітників усього 
світу від народів С.Р.С.Р.” Тов.
Томський причепив до вінка 
значок членів Ц.В.К. С.Р.С.Р.
Тов. Преображенський поклав 
на могилу вінок з червоних 
рож від імени соціядістичної 
академії та інституту імени 
Маркса й Енгельса.

Під час першомайськоі де
монстрації англійські робітни
ки, пізнаючи на вулиці членів 
радянської делегації, щиро ви
тали їх.

З 35 промовців, що виголо
сили промови на першомай- 
ському мітінгу в Гайд-парку,
17 були комуністи, і.

їть твердіціе, аніж навіть аме
риканський долар.

А готентотський, чи то пак, 
французький франк швидко 
знецінюється.

"Український Клюб",
■же трудно провести певну лі-: Волинського, “світить" тижне- 
иію того поділу преси на хру- виком “Досвітня Зоря”. А Не
півську (від слова галицького тлюрівський діяч, В. Остров- 
“хрунь", шо властиво означає ський, із самої Варшави, 
свиня) й нехрунівську.

Одне лиш можна сказати, що!панами українським селянам 
нашої (без тих лапок) преси свій “Наш Світ”. При чому, 
під Польщею нема. Нема бо рекламуючи той “літературно- 
влала польська, розгромивши художній" журнал, редакція 
У.С-ДЛТ, закривши щоденник "'Нашого Світу” заманює лю- 
тіеї партії “Вперед”, тижневник дей обіцянкою —«дати фото- 
“Землю і Волю" та місячник графії послів!- 
“Нову Культуру", — відмовляє Це органи, шо виходять на 
(кому-б то не було!) дозволу субсидії польської шляхти, 
на видавання часописів соція- Крім цих виразних репти- 
дістичного напрямку. Дійшло льок, є ще добровільні симпа- 
до того, шб навіть безпартій- ТИки польського шляхетського 
ні часописи, при найближчій устрою.
участи соймових послів — за- Навіть і найбільш ворожі 
вороня ют ься!.. В Луцьку за- “Полякам” (під зглядом націо- 
криті такі безпартійні газети: пальним!) українські Газети, 
“Українське Життя”, “Волин- воюючи проти Влади Рад, рос- 
ське Життя", Селянська Прав- пинаючись за самостійну бур
да” й “Селянська Доля”. Газе- жуазно-мішанську Україну, — 
ти ці закрито, а редакторів по- пускають воду на польсько- 
цуплено на відпочинок у тюр- шляхетський млин. До таких

органів належать львівські шо-
Про безпідставність закри- денники “Діло” та “Наш Пра- 

вання газет свідчить справа пор"; тижневник “Громадський 
з редактором “Волинського Голос"; орган клерикалів — 
Життя", тов. Матієнком, який "Український Голос" із Гїере- 
— після девятимісячного від- мишля. Навіть орган Україн- 
почннку в тюрмі — признаний СЬКОГо Клюбу в соймі “Наше 
навіть польським судом невин- Життя", з Холма, -недалеко ві-

Аж .нічогісінько подібного.
Найне культурніші Дикуни, 

патагонці тасманійці готенто- 
ти мають стале розуміння мо
ралі.

“Як що хтось мене бє — це 
погано; як що я когось бю — 
це добре!” — ось готентотське 
уявлення добра й лиха.

“Коли сусід щось в мене 
вкрав — це злочин. Коли-ж я 
в його щось вкраду — значить 
мені пощастило”.

Вчені можуть собі думати, 
що вони хочуть, але я переко
наний, що готентоти дійшли 
цієї моралі не самостійно, а на
вчились її в нас — Европейців!

Як же подібна бо ця “мо
раль" на всі принціпи, що ни
ми керуються сучасні “цівілі- 
зовані", буржуазні держави : 
Франція, Англія, Німеччина, 
Злучені Держави, Італія, Япо
нія.

Важкою працею, організо
ваним одностайним зусиллям 
пролєтаріяту й селянства вир
вались Радянські Републики з 
лабетів розрухи і це зробилось 
Гарантією їхнього червінця.

Готентотська-ж Франція іст- 
нуе лише грабунком : як що 
вдасться видушити з Німеччи
ни репарації, то й сама поїсть 
й Англійцям дасть; як що-ж 
ні, — залишається лише кла
цати зубами. А франк дешев
шає.

••
за-

місць земельки, дає гнобленим

ПЕРШИЙ МАЙ В БЕРЛІНІ.
fta передодні Першого Мая 

берлінська поліцай-презндія о- 
голосила повідомлення, в яко
му перестерігала робітників від 
участи в демонстраціях, орга
нізованих компартією, погро
жуючи розгоном демонстрацій 
збройною силою.

Соціял-демократичний “Фор 
вертс” закликав робітників 
здержатися від участи в де
монстраціях, агітував проти 
Комуністичної Партії та закли
кав поліцію “виконати свій о- 
бовязок”.

Ц.К. Комуністичної Партії о- 
голосив відозву, в якій закли
кав членів партії вийти Пер
шого Мая на вулиці та демон
струвати свою солідарність з 
борцями, що мучаться в вяз- 
ницях за комунізм.

Працювали в державних та 
міських підприємствах. Вий
шли всі буржуазні газети. А- 
ле в приватних підприємствах 
більшість робітників припини
ла працю.

У робітничих кварталах кіль
ка тисяч робітників вишикува
лися в стрункі лави, вирушили 
до осередку Берліну. Поліції

ми.

ВІДБУДОВА МОСТА НА 
ДНІПРІ.

1 от щоб повернути собі до- 
вірря своїх кредиторів, готен- 
тот подається до хитрощів.

— „А в мене є золото! А в 
мене є золото!...” — притан
цьовуючи дражниться Фран-

Розпочалася 
відбудови великого моста на 
Дніпрі коло Катеринослава, 
зруйнованого в 1919 році бі
логвардійцями. Міст буде за
кінчений через півтора року.

праця коло

ція.
— “Та брешеш, — озиваєть

ся Англієць, — звідкіля б воно 
узялось? Де-б ти заробила? 
Хто за тебе стару та капосну 
хоч одно су дасть?”

— А от і маю! Ось побачиш, 
що маюС

— “Ну то давай!”
— “А що ж і дам. Думаєш 

не дам? Ось у перший строк 
відсотки заплачу щирим золо
том".

І справді гатить до Англії 
кругленьку суму: 780 п. золо-

Ось приклад:
Прекрасна Франція — осере

док європейської гуМанности 
та культури, “законодателька 
мод” — не платить своїх дер
жавних боргів! — “Чи ж у 
Франції більшовицький уряд?” 
— запитає здивований читач.

— Ну як же не сором вам, 
дорогий читачу, підозрівати у 
більшовизмі таких “порядних 
людей” як Мілєран, Пуанкаре, 
Варту?... Вони зрікаються від
давати борги Англії та Амери
ці не через свої більшовицькі 
переконання, а лише через на
лежність до... готентотів.

Кожний КЛАСОВО свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

му

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.

Передплата на рік вино
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ще нині!

ПЕРШИЙ МАЙ В СТОК
ГОЛЬМІ.дійщов!

Фашістські органи: “Загра
ва” та “Новий Час”, (дарма що 
світять лисинами) вноеять са
ме баламуцтво. (Польська 
цензура, конфіскуючи анти
под ьські статті й залишаючи

ним.
Тепер у Луцьку виходить 

безпартійний "Наш Шлях”, я- 
кий наполовину світить чисти
ми шпальтами, при чому на 
весь конфіскований матеріал 
—- набраний у друкарні шрифт 
— накладаються печатн. Ино-

У першомайській демон
страції в Стокгольмі брали у- 
часть біль як 20 тисяч чрлові- 
ка, між ними 6 тисяч комуні
стів, що несли прапори й пля- 
кати з льозунгами: “Геть капі
талістів”, “Ні одного салдата”, 
“Ні одного гроша на міліта
ризм”, “Єдиний класовий 
фронт” та инші.

ли. Не можу-ж я прилюдно Демонстрації відбувалися по 
признатися, що золото це те всій Швеції.
саме, яке заграбували Німці в -----------
Росії, пізніше ми в Німців, а те
пер грабують Англійці в нас”...

Не ховайся з цим, друже мій,
Пуанкаре. Скоро бо усі взна- Кожний робітник і фармер j 
ють, що ти вже продав о стан- повинен читати і знати 
ню золоту коронку зі своїх 
поганих зубів. Взнаєш і ти не
забаром, як себе почуває го
те нтот, коли другий готентот 
здійснює на ньому своє розу
міння “добра”. "

Так було і так буде, аж до
ки впаде царство готентотів та 
повстане натомісць комуні
стичний лад.

та.
Загальне здивовання... Франк 

трохи затримується в свойому 
падінні.

— “Еге, та вона ще бага
тенька", думають кредитори.

—і. “Дозвольте, тьотю, вам 
руці поцілувати" — підлабуз
нюються бідні родичі: Чехія, 
Польща, Румунія...

Але “щирі французькі па
тріоти” обурюються:

— “ІЦож це таке, мосьо Пу
анкаре? Адже ви обіцяли, що 
жадна французька монета не 
піде на виплату Англійцям та 
Американцям. Он і колишній 
міністер фінансів Ластері це 
підкреслював. А тепер ви ви
трачаєте французьке золото".

Пуанкаре мовчить. Одмов- 
чується і міністерство фінан
сів та французький банок.

Мовчить Пуанкаре й про се
бе гадає:

— “Бодай їх дідько забрав, 
тих моїх патріотів-лібералів. 
Усю мені церемонію попсува-

Адреса:
THE W0BKKB, 

Boom ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St, Eut. 

Toronto, Ont.все, що ганьбить радянський Радянська влада зріклася ви
ді доходить до того, що три устрій, — робить з отих двох знати старі борги царського у- 
4верти друкарського шрифту' газетник виразно антирадян- рЯду. Вона закликала й усі 
місяцями буває опечатаним, ську лектуру для українського народи світу поскидати свої 
Ось вам і свобода друку! --------------------------------------------------------------ГҐҐГГМІМ

населення).
І коли всі ті органи, байду- ши#соціялістйчний лад, позбу

тися усіх тягарів капіталізму:
ня шляхти на західно-україн- ! дакціею шпигів та отаманів, війни, розрухи, банкирйжого 
ськйх землях. ! звичайно за панські гроші, чи гніту, старих боргів, грошових

Поминаючи ще тижневник і то власними коштами буржуа- розрахунків і т. д. Це — біль- 
‘Українське Слово’, орган Львів зія та міщанство Західної У- шовизм! 
ського міщанства, яке ненави- країни їх видає, коли зони до 
дячи гніт шляхетський, гото- останнього один другого лая- Радспілки за те, що вона ска
не ніби й владу рад визнати, ли, — то тепер починають кон- 
— решта української преси яв- і солідуватн свої сили, 
но ворожа інтересам робітни- 17. квітня в Луцьку вийшло 
ків і селян Західної України, перше число “незалежної укра- 
При чому під панською пятою їнської громадської думки" — 
є така свобода друку, що й у- “Громада” аж на 6 сторінках, 
годовська преса підлягає кой- І коли “Наш Шлях” більше чим 
фіскаті. Сама конфіската ино- на половину конфіскується, 
ді служить для реклами — й то згадана “Громада” щасливо 
для справжніх рептильок. Ось. проходить цензуру: ані до

буржуазні уряди і, встановив- ЧИТАИТЕ! ЧИТАИТЕІОсь і по пресі, що виразно 
висловлюється проти пануван- же — чи то виходять під ре- УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ

Одинокий часопис в Злучених Дер
жавах, який в дійсности заступи 
Інтереси працюючого люду. Вихо
дить кожного дня окрім держам-

ЧИТАПТЕ НОВУ КНИЖКУ!

А Пуанкаре не хоче визнати них сват.
І Обовязком кождого українського 

робітника е стати передплатником 
цього часопису. В мім ви знайдете 
цікаві вісти з цілого світа, ак та
кож політично наукові статті, роз

відки, дописи І т. п.
Передплата на рік 99.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу:

ПРО СУТЬ ТА ПРИЧИНУ 
ТУБЕРКУЛЬОЗИ.

су вал а царські борги. Він ви
магає, щоб Німеччина плати
ла “репарації”. І сам в той же 
час не платить Англії та Аме
риці навіть належних відсот
ків по француських боргах. 
Це — готентотство!

Ось наслідки:
Радянський карбованець усе 

дорожчає. Тепер вже він сто-

Написав Др. М. Сисак. 
Ціна тільки 10 центів. 

Замовлення слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard and McGregor SU 
Winnipeg, Man.

UKRAINIAN DAILY NEWS 
602 Eut 11th Street 

New York, N. Y.
Омелько Комель.

ЖЕРТВИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. ки, розбіраючись і не розбіра- і навіть дітей накопичували стив список “роспятого про-1 політичне життя буржуазна Роланд-Гольст було поранено,
ючись. без жалю під час страшенних лєтаріяту”, що містив 120 наз- Польща, що допіру була во- Буржуазія гадала, що вбив-

Серед жертв цього часу бу- морозів в холодні вагони, де виск мирних естонських про- скресла з мертвих. ство одних, покалічення ин-
є лише відповідю лн такі, цілком віддані справі1 вони повинні були перебувати лєтарів, яких закатовано й за- В Румунії, коли тільки по- тих залякає робітничу масу й 

ція, яка на ділі довела, що на море робітничої крови, яку боротьби за визволення робіт-1 кілька день без їжі й одежі, бито буржуазією з кінця 1918,чав відновлюватись робітни- “патронів не жалувалй”. ) 
пролетаріат роспочав рішучу вона проливає, буржуазія сво- : ничої кляси, проводирі не Багато захоріло під час цих року. чий рух, що його задушено В Іспанії під час роспрамід
фазу боротьби проти капіта- єю жорстокістю перевищала й тільки німецького, але й все- переїздів, багато вмерло. Ба- В Литві на початку 1918 ро- було в період війни 1917 року, робітничими масами, які npo- 
AV, шо від концентрації й ор- царя й навіть середнєвічну ін- світнього пролєтаріяту — як гато вмерло завдяки катуван- ку, — в колишній Сувальській,— буржуазія скористала з тестували проти дорожнечі, 
ганізації сил він перейшов до квізицію. Роза Люксембург і Карл Ліб- ням. губернії, після невдалого пов- першої грандіозної маніфесте- було .сотні людей
масової дії, від критики бур- ; В Німеччині, коли уряд рос- кнехт. Багато людей, — сумно рос- стання робітників, роспочався ції робітників, щоб розстріли- ! демонстрантів
жуазного світового порядку почав під керовннцтвом соці- У Фінляндії, як повідомляє повідає автор, — що могли б бешкет білої реакції. Вага-і ти їх з кулеметів. Було забито | одному Мадриді більше 300 
до його зруйнування, а потім і ял-демократа Еберта й ІІІей- тов. Сірова, фінляндська бур- росповісти про все нові й новітьох комуністів, робітників і' понад 100 душ, заарештовано душ, конституцію було при- 
до революційного будівний- демана запеклу боротьбу про- жуазія, покінчивши з робітни- злочинства, замовкли назав- малоземельних селян було;ще більше, при чому заареш- пинено й заведено стан обло- 
тва, —• звела на ногн буржуа- ти комуністів, не зупиняючись чою клясою тільки завдяки жди”. розстріляно й закатовано. Йн- тованих було страшенно поби- ги, а всю повноту влади пере-
зію всього світу. Вона зрозу- перед методами репресій, що військові Вільгельма II, яке їй Німеччина й Фінляндія не є іпих розрубували на частини то (Петр Мірческу — "Бояр- 
міла що удар, якого нанесено їх вживано за старого режіму, вислали на допомогу, й завдя- винятком. Буржуазія в цей пе- й кидали під лід. Особливо ська Румунія”). Величезний 
капіталу в Росії, розхитав під- коли пролетаріат страйками ки допомозі фінської, швед- ріод скрізь виявила своє жорстоко росправлялись біло- матеріал звірств буржуазії ви
вал шш капіталізму в усьому проти репресій виявив своє | ської, німецької й російської справжнє обличчя, при чому в гвардійці з робітниками - ко- 
світі й відразу почала вжива- відношення до цих методів, — білогвардійщини, кинулася як таких країнах, як Фінляндія, муністами
ти що-до пролетарів, які бо- виступ робітничої кляси тільки скажений пес на катований Польща, Естонія й инші, які цих комітетів заарештовували, 
рються за своє звільнення, підбавив масла на вогонь. Сві- пролєтаріят. раніш були під пануванням ин- катували, розстрілювали,
найжорстокішнх, найкріваві- домість, яку виявив пролєта- Згідно з офіційними пові- ших країн, буржуазія виявила В Польщі буржуазія роз-
ших репресій. Злякавшись ріят, міць і організованість, домленнями, все ще не повни- особливу жорстокість. їй пі- правилась з робітничою кля- 
кінця свого класового пану- викликали в буржуазії почуття ми, кількість забитих переви- сля цілих десятиліть чекання сою руками соціал-демократії, 
вання, що наближається з не- скаженої злоби й помсти, щуе 13,000, кількість, що за- пощастило нарешті доп’ясти- Виключне становище, понов- 
минучою необхідністю, вона Проти неозброєних демон- гинула в концентраційних та- ся до влади, до урядового пи- лення чинности царського кар- 
відкинула, як непотрібне дах- странтів було виставлено вій- борах — 15,500. Вбивство по рога й саме в цей мент про- ного кодексу 1903 року з йо- 
міття, всі давніші свої методи сько, з столиці Німеччини бу- суду, або без суду є тільки стягнув до влади руку її емер- го* знаменитими статтями 102, 
боротьби проти пролетаріату, до зроблено поле бійки і в о- кінцем мук і страждань. С. А. тельний класовий ворог — 108, 126, 129 і 132 і иншимн, 
методи піддурювання мас ли- дим мент вкрито трупами ро- Катай (“Терор буржуазії в‘ пролєтаріят. Коли б це була її масові труси й арешти, розгро- 
цемірнммн гаслами про націо- ! бітників. З цього історичного Фінляндії” ст. 15—16) слові- сила — вона ладна була б мн робітничих організацій, 
нальну єдність, про демокра дня — 9-го грудня 1918 роф, щає: “Масові арешти робітни- стерти його з лиця землі. розстріїи неозброєних робіт-
тію, про рівність, про христі- ( кріваві розправи з робітника- ків роспочалися під 4ât стра- В Естонії перед виборами ннчих демонстрацій, вбивства
янську терпеливість, про май- : мн не припинялися. Буржуа- шенних морозів; заарештова- до “Учредітки”, що відбували- проводирів робітничої кляси
б утне врятування й перейшла зія в скаженому наступі не зу- них пересилали з місця на мі- ся приблизно в той же час, ко- — тов. Фаберковича (Ґаеви-
до нових. Здіймаючи зойк про-! пинялася ні перед чим. Гину- сце. Ніколи раніш худоби не лн в Росії організувався 3-ий ча) і инш., вбивство Радян- В Голяндії проти мирних
ти горожанської війни, проти (лн жінки, діди й діти, робітни- перевозили з такою жорстокі- Комуністичний Інтернаціонал, ської місії Червоного Хреста, демонстрацій виступало вій-
червоного терору, затаюючи кіа забивано на вулицях і в стю, як білі перевозили своїх Центральний Комітет Комуні-----це далеко не повний підсу- сько, демонстрацію жінок ро-
перед масами, що цей черво-1 застінках, прилюдно й потай- полонених. Сивих дідів, хорих і стичної партії Естонії випу- мок того, з чого почала своє зігнала поліція, при чому т.

Велика Жовтнева револю-;Ний терор -ч?

поранено, 
заарештовано в

дано военщині.
У Фінляндії, як писав т. Вік

тор Сулі, “Буржуазія знає 
черпати не можна, тому ми, тііьки один засіб боротьби: 
кажучи про період перед ор- переслідування, арешти, регу- 
ганізаціею 3-го Комуністично- лярні розстріли робітників, що 
го Інтернаціоналу, зупинено- повертаються з мітінґів. Май
ся тільки на тих сторінках, де же одночасно виправдується 
здавалось би повинна панува- : Вілен, вбивця Жореса, й засу
ди “тиш та гладь та божа бла- джусться на кару смерти Ко
го дать”: на Швейцарії, Голян- тен,-салдат, поранений на вій- 
дії, Іспанії, як на невтральних ні, який не вбив, тільки noua- 

' під час війни, та на країні, шо | рапав Клемансо. ’ 
і перемогла — Франції.

В Швейцарії, як каже тов.
Кашер, відбувались сцени, що 
нагадували 1905 рік в Росії.
Робітників стріляли з кулеме
тів. Було оголошено стан об
логи. Труси й арешти зроби
лись звичайним явищем.

в маєтках. Членів

“Одночасно в Парижі засу
джують на кару смерти ко
муніста Анрі Гільбо, а в Одесі, 
з наказу француського коман
дування, розстрілюють Жанну 
Лябург.

“Перші удари зроблено, ■ 
найближчім часі приступлять 
до росправи”.

Фемке Кім.
(Далі буде.)

ч.

À______________  є



nutPi DjfinilVvbUrn ШДДіїи

PIT. В ВЖНШЕП.
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“W. РОБ. ВСТИГ і нлш ти жне'«іOn.т<Солі-t. Коша вШ Вес пВсьв> ВСІ} Нв до І«П. Редактор! Повідомляється всіх чдежів 
Відділу Р.З.Т. в Вінніпегу, що 
місячні збори Відділу відбу
дуться в неділю, дня 1. червня 
о год. 2.30 пополудня в сілі 
Укр. Робітничого Дону, 
г Всі члени обовязково повин
ні взяти участь з зборах. Робіт
ників і робітниць, що бажають 
вступити до нашої залом ого- 
ноі організації радо витаємо.

Заряд.

"•і Загато Вам $4 00 п н 
а то Деjetpuoumi a tarant “УРА' і

"У-РА" іфонду їм Вісім’! ХаЯ
Хамі — "УРА* і "Робпммжґ, я so- . і а пгтнаНі чагам "У.Р

*164» ,
. 4*1,
. 1* *1000

В." І почалиа *Сім. а
Et Ma IГ. час. Не От ао мер

ом а мене громам, ге і ме мох було
------------ Темер а роздобув мару 30-

багато, б* тідиш кат ярів, то і віамоиаю перелвиту. бо

L Кудсмко.
ПоІ

МИ А щоІ Не граме) в. Ес Крм£ ...................  1* Всі В. Пура. в letКлав Лсгор, А К2 00X Тич. Аж ...........
а Кавам. Ес Крм

вали. горді а і ого, 
“УРА" і

ТТ» придбав одного піврічного ме-
200 хурми “Робіт- робгтжмхм, та все гака а пресо- родутю, вао ти ходу дож треба Дорогая Товаришу! 

Стаю пере під аX Самим, Соеяб ...................1* тґ юстують емеред. горді і аар- мім фондом і оередядатою мбриосж южорммтж, щоб мох було животіти. юм Вашої газети В|і а іидото успіху, жжмб $25 00 
ужрвімсьма робітна преса а Канаді вашу робітмнчу вресу. але мсаадоаго зрозуміти.

зможуть шосе гроше* ажерт-

ШГ НамоааВчук. Порт Артур ..
Н Кавам, Ред Дір .............
І Рогвтничук. Форт Вшиєм .

Баб». Вест Торонто .... 1Д0

жертвувала на Іав j ум треба накормити. щоб деДВОЄ Я недавно ооаваЯоммвса д т. Демчу- 
жом а через вето і а “Уер. Роб. Вісті- 

і мм". Хоч ж с Українець, ис по укра-

Мам. придбав одного піврічного
24» і чотарох ввартиьнвх веред
24» оемгмуаа а протагу кіаьаож останніх і З товариським прнвпом.

П ВесодовсьвмЯ
їй а гниєш.

ровів . Хотів за жордомом, то act ауватж п. Котам в Гемтремк, МЬв.інсьвм не моху добре чнгзтн. бо а І 
УЧИВСЯ і російські* шкоді А тепер 

‘ дещо вчився англійської мова. Ko-

——«-•*«•н». у—*.
100 тж* шо ДІМ та довідуватись про сві- на пресовий фонд “Робітниці $4.00 Посилаю Вам $2jOO на шврі . «* Літвінов теперішній заступник
100 ге* пай бите ч.м дотепер На пресо.* фонд “У РА" зложили робчммчо, газет, У : “

сліітюч, Р.В. Даруйте. що не посилаю шво- народного жомкара закордонних
12 00 Річної передплат*, бо недавно при справ С.Р С.Р. Це був великий непід

купний революціонер І він учив нас

На ЛК-Г) ч. 3224 зібрано мною
L СаархаисввмЯ. Самі Оаааса ... 1.00 імм чжоемсом "У РА" Коам-6 ваш передплату 'У.РВ” *1200. ва пер$д-
М. Строїв. Едхомтом ..................  100-насмів той час, ааобм “У.РА” почив плату "Робіт 1*»“ $4.50; на Дієту ч

1U0 жнходвтн шо дме. ТОДІ МИ могдм-б чв- 2534

1 00 ііЯна тісно придбав одного піврічного пе
редплатна.

Г. Петрам а Ькаенд. Алтж. при
дбав одного цілорічного і одно
го піврічного передплатників.

Морг Beau. А А
ПІКНІК!ПІКНІК!

В НЕДІЛЮ, І. ЧЕРВНЯ 
о годині 11-ій перед полуднем 

я СаскатунІ, Сасх.

А. Самот кж, Едмонтон .. 
М. Вочвіти. Ва .......... С. ОдіЯаам* а ВаЙтж. Мам при
X Е Оаеавао, Кодмен ................... 1 00 На акту ч. 3296 і лбрда на перед 
X буям вепський, Гардамл "У .Р.В *4 00.
II Шуфріж. фрейзер Ммас ------ 14»

Дбав одного цілорічного і двох 
піврічних передплатників.М. Сінкевич ...

R Спорола ....
С Чорти. ....
Н СтоЯи .........

На пресовий фона Робітниці
*3 00 ч Сшжевнч .................................... 1.00 ваш часопис мав би змогу виводити
■ -50 В Спорола ...................................... 1.00 шо Д” Ану спробуймо товариші

її Важд-таж ................................... 100 робітники.
*1-50'В M.iutox................................................50 Остаюсь з тожарискким прижітох.

Сснерии Шпікула

передплату 100 їхав з Галичини, та Я нема а мене 
і оо грошей Вірю, шо коди-б всі україн-. боротмеа за добро робітничої кдпси. 

<„ сьжі робітники в Канаді заплатили вів- Тепер тфгм англійських газет в буду 
річну передплату на "У.РА", то певно читати ще Я українську “Українські

Робітничі Вісти".

Заходом філії Стов. У.РД. і 
Секції Женщин-Робітниць у- 

; строюється величавий пікнік, 
перший раз сегорічного літно
го сезону. На пікніку будуть 
ріжного рода спортові гри як

С Олекс» я Еитремс. Лата."Робін Г *1 00
100К Микит кж, Едмонтон придбав одного піврічного пе-На вісту ч. 4218 на пресовий фонд.14»Я Грабає, Брендом ...........

Г. Подавши. Сотсраеид .
Г. Мотожито, Рнаер Валей 
А Тамасійчук. Кеда сеймів .... IX»
Я Кавах. Форт Видима
X Лосио. Гаайт Рнаер ..............  14» Н Оимшук
С Ост алей но. Гемтремк 
L Міитяиський, Порт Албермі 100 .у $10.00.
Ю. Ботуш. Раки Маемтейи Гваз 1 00 
Т. Пилипів. Семдвпч .....
М Аждруспв. Мілвоки 
L Геемв. Крейтон .............

релнлатинка.
Ф. Гузіль в Вегрсми. Алтж.

придбав одного піврічного пе
редплатника.

"У РА" зло,
Оимшук

in слідуючі:14» ■

!Î>100 З товариським привітом,
С Лазарчук.I 00 На пресовий фонд "Робітниці" : ■ Г. Днвонік в Ес КрА. От. перегони, перетягання шнура, 

гра в мяч і ин. Побідникн о- 
тримають цінні дарунки в на
городу. Будуть також ріжно- 
родні українські страви: як 
голубці, пиріжки f пр. Ох! то 
то пиріжки, такі як колись 
нам маленьким

придбав одного цілорічного пе-Тімагіне, От.50Ї 00 і Разом передплати і пресового фон- G. Стойва редллатннкаДорогі Товариші!
Даруйте, що через спою байдуж

ність причинив Вам роботи в той сам 
час, коли Ви й так масте її по шию. 
Вам забрало немало часу на розпи
сування листів до залеглих передплат
ників, щоби вирівнали свою залег- 
лість за часопис “У.Р.В." Я свою по
свідку десь стратив, то і не думав, що 
моя передплата вже скінчилася. Я І 
був би не допустив до цего, щоб до і 
мене слати упімнення о вирівнання 
залеглої передплати.

Тож висилаю від себе на відмов- 
лення передплати $4.00 і від двох но
вих, мною Здобутих передплатників 
$8.00. Заявляю, що в червонії* міся- 
ці буду старатися зеднувати для “У. | 
Р.В.” як тільки можливо найбільше 
нових передплатників, бо моїм одино-1 
кив гарячим бажанням е, щоби неза- 
довго побачити “У.Р.В.” дневником.

Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти”!

М. Воєвіткж в Ва, Am. при-І Всім товаришам жертводавцям скла- 
М. Ониш> к |даю e jMCHH -у.р.в.м і “Робітниці'‘ !

щиру подяку за те, що так щиро дба- • 
ють про свою робітничу пресу, яка 
ані на хвилину не зупиняється в 6о- 

Навіть в найглухіших закут инах Ка- ротьбі о кращу долю працюючих, 
над* свідоме робітництво 
чіння своєї робітничої пре 
її з піддержкою. Свідоме робітництво 
гаразд розуміє, шо в Канаді істнув

Форт Виліяи, Окт. дбав одного піврічного перед-
і Ш іь платника.

Н. Крупна в Бінфейт, Свск.
придбав двЛі цілорічних перед
платників.

Аниж Бабій в Вест Торонто,
От. придбала одного цілоріч
ного передплатника.

В. Коссжк в Арголіс, От. при
дбав одного піврічного перед
платника.

Д. ІИ. Шевчук в Порт Артур,
От. придбав трох цілорічних 
і одного піврічного передплат
ників.

L Друль в Menai, Май. придбав 
одного квартального передплат
ника.

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на передплату 

“У.Р.В.” а $1.00 на пресовий фонд і 
взиваю всіх робітників і фармерів, 
щоби передплачували і читали наш 
робітничий часопис “У.Р.В.” Це є 
одинокий український часопис в Ка
наді, що вказує нам робітникам і фер
мерам правдивий шлях до кращої бу-; 
дуччини. Тож подбаймо, "товариші, 
про “У.Р.ЇІ”, щоб той часопис розви
вався якнайліпше на втіху нам пра
цюючим, а на загибіль нашим воро
гам.

100’
Кенорв. От.І ____ 1.00

Ю. Гермлевич. Ріджайна ..........  1Д0
Г Виліямсои, Блю Рнвер ........... 1.00
Н. Ьоцяи. Оттава
L Пастушим, Форт Вмліям .......... 50
А. Вербеиюк, Мус Джо ............... Ь0
Т. Пасхальний, Фест Форт .... -50 дишс одинокий часопис в українській і 
М. Шалагам, Едмонтон .. J0 мовіі що обороняє робітничі інтереси,

.розуміє ^на 
си і спішить

в краю мама 
варила. Приходіть всі а поба
чите чи не такі! Наїмося пи
ріжків, напємося холодних 
напитків, забавимося гарно, 
заспіваємо, побачимося зі сво 
їми товаришами і розвесели
мося, налюбуємося природою 

І весни, подалік від міського ди
му, в ліску, де зелена трава 
гарно землю вкриває. Прихо
діть всі не тільки Саскатунці, 
але комітет запрошує і дооко- 

I личних робітників і фармерів. 
J На случай непогоди відбу- 
I деться концерт і вечора в салі 
У.Р.Д. Отже всі як 

! пікнік, котриц відбудеться на 
старім місці: чотири блоки на 

І північ від St. Paul Hospital. 
І Прихід увесь на сплату довгу 
У.Р.Д. За обслугу і вдоволен
ня ручить

З товариським привітом, + 
М. Сінкевич.......... 30

Ріджжйна, Свск.

Тож К. Малофій зібрав на лісту ч.
обороте «загааі інтереси поневоле-на передплату '-у.р.в." *4.00. 
ного робітництва і фермерства. Тож 
ао праці товариші, заманіфестуймо к Малофій 

Товариші Редактор! свою солідарність. Поможім нашій ç Вінчевський
Посилаю Вам *4.00 *а передплату робітничій пресі, щоби вона була за- Петрук 

"У.Р.В." від одного товариша, *iJ0 на безпечена матеріиьно на довший час. 
передплату "Робітниці' під себе, *4.00 
на пресовий фонд "У.Р.В.” І *1.00 на 
пресовий фонд "Робітниці".

Медісім Гет, Алтж. На лісту ч. 758 на пресовий фонд:
*2.00

........  1.50
їло З товариським привітом,

І. Мойсюк.................25!Олекса Призкий ..........
Натиснім, товариші, в місяці маю, по- н Микитишин ............
працюймо трохи для тої ціли, а пев
но наша праця принесе нам бажаний

.25
І. Павлович в Гемтремк, Міш.

придбав двох цілорічних перед
платників.

H. Микитюк в Едмонтоні, Ал
тж. придбав одного піврічного 
передплатника.

I. Король в Вад порт, Свск.
придбав одного піврічного і 
трох квартальних передплатни-

Разом передплати і пресовою фон
ду $9.00. Торонто, От.

На пресовий фонд “Робітниці” зло
жила т-ка М. Книш $1.00.

На пресовий фонд “У.Р.В." зложили 
слідуючі товариші:
И Книш ..
В. Зіняк 
О. Кондрат 
О. Книш

успіх.
На лісту ч. 681 зложили на пресо

вий фонд слідуючі товариші:
О. Гикавий ...
К КучміА ...
А. Коруна ....
П. Дутка ..........
А. Гирчак ....

Разом передплати і пресового фон- І Бех ...............
ду $1050 Л КучиШ

Ми, клясово свідомі робітники ‘ ро* !! *дан1к
бітмиці. повинні в місяці маю подба- 'ук>ник •
ти, щоби забезпечити ктиування«т“яч>“ 
нашої преси, яка ломить скалу тем- р 
НОГИ, Та ПРОМОЩУЄ ДОрОГу ДО борОТЬ- vleOKJK • • • • 
би з нашими класовими ворогами, (-лУ”ськи* 
котрі явно і тайно стараються її зни- °нишка
щити. Нашим обовазком є підтри- и ^СИК11СВИЧ 
мати цю дорогу перлину — робітничу 
пресу, бо без неї ми не мржемо обій
тися. Ми черпаємо з неї еідомостн 
про робітничий рух в цілому світі, чи
таємо в ній наукові статті, з чого на
бираємо більше знання і заохоти до 
класової боротьби. Нас, як клясово 
свідомих, наші вороги не зможуть 
звести з правого шляху, бо ми тоді 
зуміємо відперти всякі ворожі наде- 
ди і не будемо більш оруддям в ру
ках своїх ворогів. Тож до діла, то
вариші і товаришки, працюймо солі
дарно для нашого часопису "У.Р.В.”
І журналу “Робітниці”, щоби їх істку- 
вання було забезпечене на ціле літа 

Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти” і “Робітниця"!

З товариським привітом,
Н. Книш.

! Дорогий Товаришу!
Лашін Лакс, Кве. Вибачте, що спізнив з передплатою 

на "У.Р.В., але за те я наложив сам на 
То». Д. Костащук зібрав на лісту себе кару, та придбав для “У.Р.В."

1 00 ч. 2856 на передплат/ "У.Р.В." $8.00, одного нового передплатника. Отож. 
100 на передплату "Робітниці” Н50- Ра- і висилаю Вам $13.50. шо прошу роз-

пре ділити так: моя передплата за 
На лісту 4. 14.59 на пресовий фонд “У.Р.В." і “Робітницю” $5.50, від ста- 

“У.Р.В.”:
Д. Костащук ...................................
Ф. Бурковський .............................
Д. Себастянович .............................
Г: Лука щук .....................................

На пресовий фонд “Робітниці”;
[Д. Костащук .....................................

З товариським привітом,
В. Карна.$1.50 один на$1.00

100
Форд Ситі, От.1.00 1 00 зом $12.50. ків.Дорога Редакціє !

З огляду на це, що моя передплата! 
за “У.Р.В.” скінчилася дня 1. мая ц. ! 
р. тому я оце висилаю $4.00 на від-1 
мовлення передплати на 1924 р. При 
цім залучаю $1.50 на пресовий фонд 
"У.Р.В." $1.50 як річну передплату за 
“Робітницю” і $1.00 пресового фонду 
на “Робітницю”.

Остаюся з товариським привітом,
Миром Лесюк. і

1.00 1.00| Г. Поливкам в Сотерленд, 
Свск. придбав одного піврічно
го передплатника.

1.00 рото передплатника $4.00 і від нового 
$1.00 передплатника $4.00.

Остаюся з товариським привітом, 
Семен Миронюк.

1.00
1.00 1.00

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відмовлення), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, щиро 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся, 
що Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

Товариші! Хто слідуючий?!

1.00 .50
1.00 .50
1.00 ВІДКРИТТЯ УКР. РОБ. до- 

} МУ В ВЕСТ ФОРТ ВИЛІЯМ,
онт.

Відкриття нового Укр. Роб. 
Дому відбудеться в неділю, 
1-го червня о год. 8. вечером, 
на розі Фридріка стріт і Гом 
евню.

Святочне відкриття розпіч- 
неться великим концертом з 
багатою програмою. Члени 
філії Укр. Роб. Дому запро
шують всіх місцевих і дооко- 
личних укр. робітників і ро
бітниць на це велике свято.

Вступ вільний для всіх.
Другого дня в понеділок 2. 

червня відограеться в тім-же 
Укр, Роб. Домі велика драма, 
яку написав М. Ірчан п. н.

Торонто, От.1.00 1.00
. 1.00 Ф. Бурковський 

Г. Лука щук ... 
' С. Себастянович 
К. Левіцька ...

1.00 Дорогі Товариші!
5° Посилаю Вам цілорічну передплату 
•50 на “У.Р.В." в сумі $4.00 і цілорічну 
•50 передплату на “Робітницю” в сумі 
— $1.50. Ізза браку грошей я не міг 

скорше сповнити свого обовязку згля- 
дом нашої робітничої преси, за що 
мусите вибачати. Кличу також всіх 
товаришів і товаришок — так тих, що 
працюють по капіталістичних фабри
ках, як і тих. що гарують на чорній 
землиці по фармах — щоби не забу
вали свого обовязку зглядом нашої 
робітничої преси та передплачували і

1.00

.
$15.00. Разом

На передплату “У.Р.В." і "Робітни
ці" $5.50. Разом пресового фонду і 
передплати $20.50, що і висилаю до 
редакції “У.Р.В.”

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Микифор КучміА.
О. Гикавий.

ПРОСЬБА ДО ТОВАРИША!
$«>041Разом Оцим звертаюся до то в. Гаврила 

Василишиного, щоби замісць мені, по
зичені гроші звернув %10.00 на спла
ту довгу Укр. Роб. Дому у Вінніпегу, 
а решту на пресовий фонд "Укр. Роб. 
Вістей”. Вище згаданий товариш пе
ребуває в ТеЙлортон, Саск. або в око-

Ансоиія, Кони.
ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ 

В ТРАНСКОНА!
Старанням відділу Стов. 

Укр. Роб. Дім з 1er Килдонан 
відограеться в суботу, дня 31. 
мая ц. р. в Українськім Робіт
ничім Домі в Транскона відому 
драму в трох діях Т. Шевчен- 

I ка п. н.

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам в добавок поперед

ньої посилки знову $3.25 на пресовий 
фонд "У.Р.В.” Цим разом зложили на 

і помічЧ^'-Р.В.” слідуючі товариші:
II. Ковальчук 
Ф. Пошпур .

І. Дячук.

$1.00
Лонг Лек, Онт. 1.00

» ЇДЬТЕ НА РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ З'ЇЗД ДО 
15 ЕДМОНТОНУ, ЯКИЙ ВІДБУДЕТЬСЯ 12-14 ЧЕРВНЯ

З огляду на те, шо місяць май є М. Лужецький
І. Колонієц .. 
Харицький ...

місяцем робітничої преси в Канаді, ми,
' українські робітники в Лонг Лек, під
несли цю справу на місячних зборах 
відділу У С. К.П.К. По короткій ди
скусії відділ рішив передплатити на 
цілий рік журнал (орган К.П.З.У.) 
“Нашу Правду” з Берліна (Німеччи
на) і на три місяці "Червоний Шлях”. 
Гроші на передплату згаданих журна
лів внасиґнувано з відділової каси а 
на пресовий фонд “У.Р.В." зібрали 
між собою товариші $18.75. Кожний 

ти на Робітницю від себе, $2.00 на 3 товаришів жертвував по зможности 
передплату У РВ. і 80 ц. на перед- ^ 3 тим приреченням, що і на дальше 
плату Робітниці від двох нових пс- |буде підпомагати свій любимий 
редплатників і $2.50 на пресовий фонд, пис •у.р.в." Це одинокий щирий і 
Закликаю всіх українських робітників правдивий оборонець українських ро- 
» робітниць в Канаді, щоб спішили, з ]бітничих мас в Канаді, тому сміло 
жертвами на пресовий фонд і з ne-

“ШАР СТОДОШГЗ тов. привітом,
М. СаміЛа.

Колумбія), включаючи всі від
діли Секції Женщин-Робіт
ниць, мають право висилати по 
одному делегатові чи по од
ній делегатці на кожних 25 чле
нів чи членкинь. Такі відділи 
чи товариства, де е менше як 
по 25 членів, мають право ви
слати лише по одному делега
тові

Оцим повідомляється всі 
філії, відділи, товариства і за
гальне членство Стоваришення 
Укр. Роб. Дім Західного Окру
га, що Західний Окружний Ко
мітет рішив в порозумінню з

......... 75: Екзекутивним Комітетом скли-
........ 50' кати Західно-Окружний З’їзд.
......... 50 З'їзд цей відбудеться в днях
........ 50 12, 13 і 14 червня ц. р. в салі

25 Українського Робітничого До- 
— му в Едмонтоні.

Річ ‘діється коло Чигирина в 
сімнайцятому віці в Козацькій 
Слободі на Україні на різдво в; 
ночі. В цій драмі ви побачи-і 
те упертий, скритий і завзятий Ціна вступу 45 ц. 
тип сотника, побачите вродли
ву його дочку Галю, кокетли- П°ШУКУЮ Николаа Фицнка,
RV Hvkotvxv ключниию Crexv Іла по“11 ЧеиІиМ. Букови
BV Ц\котуXV ключницю t-теху, !н, Мннулнми чзсамн ,|еребував ,
там знов побачите грізного ;ірош„еР і Летвріиж. Хто ,на» би 
розважного козака Стодолю І його адресу або він сам зводить иа- 
його невідступного розсудли- писати на слідуючу одресу: 
вого товариша Карого, мрійли- w- Кігкііик
ву хорошу хазяйку на вечерни- General Alberta Sanitarium, 
цях й сліпого кобзаря. Музи- (56) Calgary, Alta,
ка, тайнці, співи, молоді коза
ки і дівчата, свати від Чигирин
ського полковника.

Тож памятайте, щоб не за-

ДВАНАЇЩЯТЬ.Ківейтін, От.

Гормпейн, От. Тов. Н. Павл зібрав на лісту ч. 798 
на передплат)' $1.00.

На лісту ч. 3329 на пресовий фонд:
Я; Зедінський ............
И. Голсон (Вінніпег)
Н. Павл .......................
L Кановеький ............
А. Кривенко ..............
L Міш ...........................

і Ед. Коский ................

Початок о год. 8. вечером
Товаришу Редантор!
Посилаю Вам *4.00 за задеглу пс-

$1.00релплату за “У.Р.В." і $1.50 передпла- з се-

.50
Делегатки Секції Женщин-Ро

бітниць.
Кожний відділ Секції Жен- 

ut ин-Робітниць на Заході по
винен подбати про висилку 
своєї делегатки чи своїх деле
гаток на зїзд. Однак де це ска
жеться неможливим до вико
нання, там хай товаришки да
дуть свої уповажнення засту
пати їх тим товаришам, котрі 
поїдуть як делегати на з’їзд.
Делегати від фермерських то

вариств.

можемо гукнути:
Хай жиють "Українські Робітничі 

Вісти"!

$4.00редплатою на наш робітничий часо- 
і журнал. “У.Р.В." І “Робітниці" 

— цс одинокі часописи в Канаді, шо

Програма з’їзду:
1. Отворення з’їзду.
2. Вибір пpéзидiï з’їзду.-

Тов. Н. Ґ. Бераскін зібрав на лісту 3. Вибір верифікаційної K0- 
3 ,5 ч- 1533 на передплату "У.Р.В." $6.00, місії і провірення мандатів де- 
2 001 на передплату “Робітниці" $1.50. іеґатів

Бінфейт, Саск.Імена жертводавців:
А. Бакинський ..з....

боролися і бореться за робітничі спра
ви. Тож ми, вк свідомі робітники і 
робітниці, повинні держатись при "У. Н. Жабюк 
Р.В." І "Робітниці" і помагати їм фі-|Н Галущак 
тисово. Хто слідуючий?

ПОШУКУЮ Дмитра Ганчара з се-
ла Мозолівки, повіт Цідгайці, Галичи
на. Правдоподібно має перебувати 
десь на фарнах в Саскачеваиі. Хочу 
персписатис» з нии у важній справі, 

завчасу, Хто знав би його адресу або він сам

$6.00

були прийти на це представ
лення. Приходіть
щоб не забракло місця. Чейже |и# «юдить написати до: 
ніде в иншіи місця не прове-

200І. Ємчук .............
! L Бадан .............
ІД. Юрчук ........
т-ка С Галущак 
т-ка С Базан .

На лісту ч. 1050 на пресовий фонд 
"У.Р.В":
H. Ґ. Бераскін 
Г. Марийський
I. Опінко ....

4. Справоздання З.О.К.
5. Справоздання делегатів.
6. Вибір комісій.

.50 7. Засідання комісій і їхні

2.00Ні лісту ч. 3339 зложили на пресо
вий фонд "У.Р.В.” слідуючі:
В. Матейчу» и.
Л. Ґиат ......

На пресовий фонд “Робітниці”:
В. Мжтейчук .................:..................

Хай жиють “Українські Робітничі 
Вісти" і "Робітним"!

З товариським привітом.
В. Матейчук.

1.00 $1.00
1.00 Paul llalmaА0І$1 00 1.00I 00 Box 331,

(56) • MeKeeaport, Pa.
дете того вечера так весело, 
як на цім 'представленню.

Весь прихід з представлення 11
призначений в користь “У.Р.В." ЯАІ° НА ПРОДАЖ шевську мзши-

Західний Окружний Комітет Початок о годині 8.30 веч. "*?ю_ "р0"*" 3 toi причини, шо мій 
„ ,, огое-.е ;м>ж n0MtP. І оставив двоє дітей, »-в Едмонтоні щиро запрошае Ціни місць: 35, 25 і 15 ц. ким Іре6а срсдсів до ЖИ1ТВ

на зїзд представників фармер- і л.-л=.-іі.ь:...ттти:ияз«ітмі дам по дуже низькій піні. Хто бажав 
які повинні1 ПОШУКУЮ свого первого брата би купити, хай зголоситьсв

Разом передплати і пресового фон- справоздання. 
ІДУ $9.50.$18.75Разом .

50 8. Укр. Роб. і Фермерські 
Доми в Алберті.

9. Робітничі і фармерськНді- 
точі школи.

Всім товаришам і товаришкам жерт
водавцям щира подяка.

З товариським привітом,
К Жабюк, секр.

Гюлат, Б. К.

Тов. П. Сирник зібрав на лісту ч 
6І9 ' на пресовий фонд:
П. Сирник ............
Анастазія Сирник 
Ст. Стручииський

10. Організація женщин ро- 
$1.00 бітниць і фармерок.

100 11. Робітничо - фермерська
100 організація.

12. Організація української 
робітничо-фармерської моло- 

!ді.

ських товариств,
взяти активну участь в з’їзді Митра Андрійчука а села Рогової, Бу-1 подану адресу:
та вискатати шо <Ьапм»пів те- “°*яна' йн "'P'6-™*» 1922 Р°«У »’. Ф і - -Р Торонто. Хто знає шо будь про него , лт.
пер ДОЛЯГае 1 яку акцію треба 3(to BjH самий хай напише на адресу: 
тепер підприняти, щоби спіль
но з робітниками стати плече 
в плече до боротьби проти 
гнету, який давить однаково як 
фармерів, так і робітників.

Ви, товариші фермері, най
ліпше знаєте своє положення.

на инще

Tekla Kuryith
Drumheller, Alta.Разом $3.00ЗАБАВА! ТАНЦІ! Semeniuk deorgij

ПОШУКУЮ в важній справі 
товариша Семена Завчкоеського. О- 
стаиню вістку мав від него 1915 р. 
Він працював в Злучених Державах 
на фармах. Хто про него знав 6м 
або пін сам хай напише на адресу:

P. Nowakowaki 
(56) . Р. О. Neetow, Alta,

свого1011 Drouillard Rd„ 
Ford City, Ont..

Монтреад, Кве. 13. Справа робітничо-фар-
мерського органу.

14. Відношення до робітни- 
нож і за це. що не стрими* до мене ЧИХ і фармерських економіч- 
ансилкн нашого дорогого часопису.
Скорше не міг відновити передплати, 
бо в* самі знаєте, що нині товаришує 
кожному робітникові біда. ТИМ більше вольній боротьбі в Східній Га- 
ще 1 фамідійному. Тож тепер сиро- ЛИЧИНІ, 
мігс* на пару доларів і висилаю Вам

Дорогий Товаришу Редактор! 
Даную за часопис “У.Р.В." *к рів-На закінчення міської кампанії в користь 

робітничої преси Майсьяніі Комітет устроюс • 
СУБОТУ, 31. МАЯ о год. 8.30 вечером в СтеІ- 
ман галі, на розі вулиць Ендроус І Селкирк

ВЕЛИКУ ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ.
На забаві буде пригравати першорядна му- 

зава від проводом Н. Гуцалюва. Будуть таво* 
гарні несподіваная. Тож не забувайте і прихо
діть численно в суботу вечером 31. маа до Стей- 
маи галі. Ціна вступу: для муіцин БО центів: для 
яШІнции 25 центів. Майсьаий Комітет.

ПОШУКУЮ свого вуйка Кості Во-; 
лощука з села Гавриловець, Букови
на. Він перебуває в Канаді 12 літ. 
Хто про него знав би або вія сам хай 
зголоситьсв на адресу:

Oleksa Czepyha 
311 Drouillard Rd..

Ford City, Ont.

них та політичних організацій. 
15. Справа допомоги виз- тому приїдьте на цей з’їзд, що

би разом порадитись над ли
хою долею робітника і фарме- ПОШУКУЮ свого брата Дмитра 

Бурятського, який два роки тому ne 
Ребужавчв Иорктоиі і Рейн, Саск. Хто 

ПОШУКУЮ шевця, що знав би доб- ПР° яега шз» би або він сам дай 
ре шевство. Прошу зголошуватися зголоситься на адресу:

Geo. Burebennky 
44) Langeait-г St., 

.Hamilton, Ont.

16. Вибір заряду і контроль-
“ 3°к- ”1921

Хай жиють "Українські Робгтвичі 
Віспі-!

ра.
жЗ тов. привітом, 

Західний Окружний Комітет 
Стов. Укр. Роб. Дім 

в Едмонтоні.

17. Замкнення з’їзду.
Право представництва.

Філії і відділи Стов. У.РД. в 
'Західнім Окрузі (Алберта і Бр.

па адресу:
Z. Draps lui

Vegreville, Alta.
З товариським привітом.«

(Печатка.) (6S) (68)А:ож, \
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